
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 35 Registro Generale N. 14 Registro di Servizio 
Del 01/02/2021 Del 01/02/2021 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione quota associativa Anci anno 2021.  
 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto 
alla nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati 
conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

CONSIDERATO che l’ANCI tutela e rappresenta gli interessi generali dei Comuni. 
Valorizza le specificità del sistema dei Comuni, promuovendo politiche di sostegno di livello 
nazionale e regionale. Persegue i propri scopi ispirandosi a valori di autonomia, indipendenza e 
rappresentatività. In essa trovano sede e rappresentanza i principi di pari dignità e pluralismo 
espressione delle assemblee elettive locali. finalità  

RILEVATO che occorre rinnovare la quota associativa Anci per l’anno 2021, da 
corrispondere entro il 01/03/2021; 

VISTO l’avviso 012830L020000005951 del 01/12/2020, acquisito al prot. n. 365 del 
18/01/2021, con il prospetto dettagliato dell’importo da corrispondere pari ad € 474,63 per l’anno 
2021; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della somma di € 474,63 al capitolo 
1060 del  Bilancio provvisorio 2021, esercizio finanziario 2021-2023, per il pagamento di che 
trattasi; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di impegnare e liquidare la quota associativa ANCI di € 474,63, a Agenzia delle entrate 
riscossione., Via Niccolò Giolfino n. 13, 37133 Verona (VR); 

Di imputare la spesa complessiva di € 474,63 al capitolo 1060 del  Bilancio provvisorio 2021, 
esercizio finanziario 2021-2023, per il pagamento di che trattasi; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 01/02/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/02/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/02/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 


